
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

dott.ssa Dalila Monachino– Scienze delle Relazioni Umane –33° ciclo PON 

 

 

 

 

 

    
 

 

 
 

Decreto n. 2034 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

emanato con D.R. n. 1154 del 19.04.2018; 

VISTO in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: 

“La Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei 

docenti, è nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ 

composta da tre membri effettivi e tre supplenti scelti tra 

professori di prima e seconda fascia e ricercatori afferenti 

ai settori scientifico disciplinari cui si riferisce il corso, 

appartenenti anche ad Università straniere. La Commissione può 

essere integrata da non più di due esperti appartenenti a 

strutture di ricerca pubbliche o private, anche straniere”; 

 

VISTO l’Avviso prot. n.1377 del 05.06.2017 inerente i “Dottorati di 

Ricerca innovativi a caratterizzazione industriale” 

finalizzati alla promozione di iniziative di formazione 

dottorale mediante il finanziamento di borse di dottorato di 

ricerca aggiuntive per l’A.A. 2017/2018 – ciclo XXXIII; 

VISTO il disciplinare che regola la gestione, l’attuazione, gli 

obblighi, la rendicontazione delle attività e le modalità di 

erogazione dei pagamenti alle Università ammesse al 

finanziamento di Borse di dottorato aggiuntive relative al 

XXXIII ciclo, a valere sul PON FSE-FESR Ricerca e Innovazione 

2014 – 2020, Azione I.1 “Dottorati Innovativi con 

caratterizzazione industriale”; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in Scienze delle Relazioni Umane del 17.05.2021, con 

il quale il predetto Collegio ha indicato i nominativi della 

Commissione giudicatrice per il conseguimento del titolo di 

Dottore di ricerca - 33°ciclo (Dottorato PON) da parte della 

dottoressa Dalila Monachino (CUP: H92H18000380006.);  

VISTA la nota mail del 10.06.2021 con la quale il Coordinatore del 

corso de quo ha comunicato che l’esame finale si terrà il 

giorno 23.06.2021; 

 

 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

dott.ssa Dalila Monachino– Scienze delle Relazioni Umane –33° ciclo PON 

 

 

 

 

 

    
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Scienze delle Relazioni 

Umane, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro - Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, 

Comunicazione, secondo la proposta del Collegio dei Docenti, risulta così 

composta: 

 

   Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

Paula Benevene PA M-PSI/06 

Scienze umane - 

comunicazione, formazione e 

psicologia 

Libera Univ. 

"Maria 

SS.Assunta"-

LUMSA - ROMA 

Maria Teresa 

Baldassarre 
PA 

 

ING/INF-

05 

Informatica 
Università di 

BARI 

Michele 

Gorgoglione 
PO 

 

ING-

IND/35 

Dipartimento di Meccanica, 

Matematica e Management 

Politecnico 

di BARI 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

Emanuela Ingusci RU 

 

M-PSI/06 
Storia, Società e Studi 

sull'Uomo - History, 

Society and Human Studies 

Università del 

Salento 

Giovanni Dimauro PA 

 

ING/INF-

05 
Informatica 

Università di 

BARI 

Antonio Messeni 

Petruzzelli 
PO 

 

ING-

IND/35 

Dipartimento di 

Meccanica, Matematica e 

Management 

Politecnico di 

BARI 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal Professore di seconda fascia con minore 

anzianità nel ruolo.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

Art. 4 – Tenuto conto dell’emergenza epidemiologica, la seduta per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca si terrà in modalità 

telematica. 

 

Art. 5 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  

 

Bari, 17.06.2021 

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 


